
ZARZĄDZENIE NR 143/2013/P 

PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 

z dnia 15 lipca 2013 r. 

w sprawie powołania Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

Na podstawie art. 19 oraz art. 20 ust. 1 ustawy o zarządzaniu kryzysowym z dnia 26 kwietnia 
2007 r. (Dz.U. Nr 89, poz. 590, z 2009 r. Nr 11, poz. 59, Nr 65, poz. 553, Nr 85, poz. 716, Nr 131, 
poz. 1076, z 2010 r. Nr 240, poz. 1600, z 2011 r. Nr 22, poz. 114, z 2012 r. poz. 460, 908, 951) 
oraz art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. 
(t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 594), zarządza się, co następuje: 

§1. 1. Powołuje się Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego, zwany dalej Zespołem, 
w składzie: 

1) Szef Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – Prezydent Miasta Pabianic, 

2) Zastępcy Szefa: 
a) Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Informacji Niejawnych, 
b) Komendant Straży Miejskiej w Pabianicach. 

3) grupy robocze Zespołu o charakterze stałym: 
a) grupa planowania cywilnego, prognoz i analiz, 
b) grupa monitorowania. 

4) grupy robocze o charakterze czasowym: 
a) grupa operacji i organizacji działań, 
b) grupa zabezpieczenia logistycznego, 
c) grupa opieki zdrowotnej i pomocy socjalno-bytowej. 

2. Celem działania Zespołu jest podejmowanie działań zmierzających do zapobiegania 
zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska, zapobiegania skutkom klęski żywiołowej lub 
usuwania ich skutków. 

3. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) monitorowanie występujących klęsk żywiołowych i prognozowanie rozwoju sytuacji, 
2) realizowanie procedur i programów reagowania w czasie stanu klęski żywiołowej, 
3) opracowywanie i aktualizowanie planów reagowania kryzysowego, 
4) budowanie systemu koordynacji akcji ratowniczej i odbudowy, 
5) przygotowywanie warunków umożliwiających koordynację pomocy humanitarnej, 
6) realizowanie polityki informacyjnej związanej ze stanem klęski żywiołowej. 

§2. 1. Grupą planowania cywilnego, prognoz i analiz kieruje Zastępca Szefa Zespołu – 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Informacji Niejawnych. 

2. W skład grupy planowania cywilnego, prognoz i analiz wchodzą pracownicy Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego i Informacji Niejawnych. 

3. Grupą monitorowania kieruje Zastępca Szefa Zespołu – Komendant Straży Miejskiej. 

4. W skład grupy monitorowania wchodzą dyżurni Straży Miejskiej. 

§3. 1. W skład grupy operacji i organizacji działań wchodzą wyznaczeni pracownicy: 

1) Kancelarii Prezydenta Miasta Pabianic, 
2) Straży Miejskiej, 
3) Ochotniczej Straży Pożarnej. 



 

2. W skład grupy zabezpieczenia logistycznego wchodzą wyznaczeni pracownicy: 

1) Zespołu  Inżyniera Miasta, 
2) Referatu Administracyjno-Gospodarczego, 
3) Zarządu Dróg i Zieleni Miejskiej, 
4) Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego Spółka z o.o., 
5) Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o., 
6) Zakładu Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. 

3. W skład grupy opieki zdrowotnej i pomocy socjalno-bytowej wchodzą wyznaczeni 
pracownicy: 

1) Wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych, 
2) Referatu Spraw Lokalowych, 
3) Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, 
4) NZOZ Pabianickiego Centrum Medycznego Spółka z o.o., 
5) Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej. 

4. Grupami o charakterze czasowym kierują osoby wyznaczone przez Prezydenta Miasta 
Pabianic. 

5. Skład osobowy grup o charakterze czasowym może ulegać zmianie w zależności od 
zaistniałego zagrożenia. 

6. Prezydent Miasta Pabianic, stosownie do zaistniałej sytuacji, może doraźnie włączyć 
w skład grup roboczych o charakterze czasowym specjalistów, ekspertów, osoby zaufania 
społecznego, a także przedstawicieli organów administracji publicznej lub społecznych organizacji 
ratowniczych. 

§4. 1. Finansowanie Zespołu w zakresie zapewnienia warunków jego bieżącego 
funkcjonowania realizowane jest z budżetu miasta oraz może być finansowane z dotacji celowych 
z budżetu państwa na realizację zadań własnych gmin i powiatów, określonych w art. 26 ustawy 
z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym. 

2. Zadania inwestycyjne, niezbędne do utworzenia i funkcjonowania Zespołu oraz 
zapewnienia jego gotowości do wykonywania zadań w stanach nadzwyczajnych, są finansowane 
z dotacji celowych z budżetu państwa na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego oraz ze środków programów wieloletnich. 

§5. Szczegółowe zadania osób funkcyjnych i grup roboczych oraz tryb pracy określa 
Regulamin Działania Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§6. Obsługę kancelaryjno-biurową Zespołu zabezpiecza Wydział Zarządzania Kryzysowego 
i Informacji Niejawnych. 

§7. Traci moc Zarządzenie Nr 220/2007/V Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 19 listopada 
2007 roku w sprawie powołania Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

§8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Prezydent Miasta Pabianic 

/-/ Zbigniew Dychto 


